Garceiz4068, senior Garcia4069 Ennecones, senior Belasco Orioli, ut4070 de odie in ante non 

tibi inquiram4071 de tuas uillas4072, neque de alias tuas terras, nisi cum seruicio et tua bona 

uoluntate4073, quamuis mihi det Deus tale tempus ut4074 possim inquirere. Et si hoc 

uoluero4075 facere, quod absit, sic dico ut4076 omnes seniores qui mecum sunt cum honores 

et terras quas de me habent et tenent, licenciam4077 do ut4078 adtendant4079 ad te et ponant se 

in tua potestate. 

Et nos omnes seniores qui supra scribti4080 sumus, sic iuramus ut4081 quomodo in 

ista carta scribtum4082 est, ita teneamus per fidem sine inganno, per Deum et sanctis eius, et 

non dimitam4083 te neque tuum seruicium per4084 nulla habere neque per4085 nulla honore 

terrena. 

[1054/septiembre/1-1055] 4086. 98 

Ramiro I de Aragón hace juramento feudal a Sancho IV de Pamplona, gracias al 

cual recibe el castro de Sangüesa y las villas de Undués y Lerda a cambio de prestar 

amistad, fidelidad, ayuda militar y consejo al mencionado Sancho IV. 

4063 C: praesenti. 
4064 C: Sangeiz. 
4065 C: Garçeiz. 
4066 C: Lopez. 
4067 C: Sangiz. 
4068 C: Garcez. 
4069 C: Garçia. 
4070 C: vt. 
4071 C: requiram. 
4072 C: villas. 
4073 C: voluntate. 
4074 C: vt. 
4075 C: voluero. 
4076 C: vt. 
4077 C: licentiam. 
4078 C: vt. 
4079 C: attendant. 
4080 C: scripti. 
4081 C: vt. 
4082 C: scriptum. 
4083 C: dimmittam. 
4084 C: pro. 
4085 C: pro. 
4086 Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, 
Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación 
de los documentos. 
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ACA, Cancillería, Registro nº 1, Liber Feudorum Maior, ff. 2r-2v. B. 

Publ. F. MIQUEL ROSELL, LFM, nº 1, p. 3. 

Incipiunt instrumenta regni Aragonis primum sacramentale quod rex Sancius fecit 

domno regi Ranimiro super donatione quam ei fecerat super Sangossa Lerda et Ondues. 

In nomine Domini nostri Iesuchristi. Hoc est iuramentum quod ego Sancius rex, 

feci cum rege domno Radmiro, super donationem quod feci mea spontanea uoluntate, cum 

omnibus senioribus meis qui mecum in presente erant, senior Fortunio Lopiz, senior 

Fertunio Azenariz, senior Ennego Sanz, senior Xemeno Azenariz, senior Lupo 

Fertuniones, senior Lope Ennegones, senior Ennego Sanz de Sangossa. Ego 

supranominatus Sancius rex, per amicitatem et fidelitatem et audiutorium et consilium cum 

Deo mihi detis, dono uobis illud castellum quod dicitur Sangossa cum omnibus terminis